
 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    1 

 

Zápis ze zasedání Představenstva MAS Bohdanečsko, z. s. 

č. 13/20 ze dne 18. prosince 2020 

Přítomni: Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), Farní sbor 

Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková) 

dle prezenční listiny 

Omluveni:  

Za kancelář MAS: Ing. Daniela Dvořáková, Ing. Lenka Makovská, Ivana Málková (dle prezenční listiny) 

Hosté: -  

Čas zahájení zasedání: 9 h  

Předseda MAS Ing. Štěpanovský  přivítal mezi členy Představenstva Ing. Zdeňku Plecháčkovou, zahájil zasedání a představil 

program zasedání Představenstva: 

1. Realizace Strategie MAS 

2. Malý LEADER pro Bohdanečsko 

3. Personální a organizační záležitosti 

4. Regionální spolupráce 

 

1. Realizace Strategie MAS  

D. Dvořáková informovala o administraci 7. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích.  

V rámci kanceláře MAS proběhla kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti dvou přijatých žádostí. Věcné hodnocení 

přijatých projektů Hodnotící komisí proběhlo dne 4. 12. 2020, následně proběhlo hlasování pe r rollam Výběrové komise. Obě 

přijaté žádosti splnily podmínky věcného hodnocení. U jedné z přijatých žádostí byla ze strany žadatele podána žádost o 

přezkum po věcném hodnocení. Přezkum věcného hodnocení je v kompetenci Kontrolní komise. Schválení věcného 

hodnocení proběhne po vyřízení přezkumu. 

L. Makovská podala informace o stavu administrace standardizace MAS 2021+. 

Představenstvo schválilo Harmonogram výzev na rok 2021. 

D. Dvořáková dále informovala o průběhu příprav SCLLD 2021+ a standardizaci MAS. 

Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD, o průběhu přípravy SCLLD na nové programové období 

a standardizaci MAS. 

USNESENÍ  

1.1. Představenstvo schvaluje Harmonogram výzev na rok 2021. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD, průběhu přípravy SCLLD na nové 

programové období a standardizaci MAS. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

2. Malý LEADER pro Bohdanečsko 

D. Dvořáková informovala o ukončení hodnocení žádostí z výzvy „Malý LEADER pro Bohdanečsko“ pro rok 2021. MAS přijala 

celkem 11 žádostí obcí a 1 žádost podnikatelského subjektu z území MAS Bohdanečsko. Byly přijaty projekty v celkovém úhrnu 

požadavků ve výši  508 149,00 Kč. Všechny projekty prošly kontrolou formálních náležitostí a dne 4. 12. 2020 proběhlo věcné 

hodnocení Výběrovou komisí. Výběrová komise hodnotila žádosti z věcného hlediska na základě schválených kritérií. 

Výstupem zasedání Výběrové komise je zápis a Souhrn věcného hodnocení žádostí o podporu, který obsahuje přijaté žádosti 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    2 

 

seřazené sestupně od nejlépe hodnocené po nejhůře hodnocenou (v případě rovnosti bodů byli zvýhodněni žadatelé, kteří 

jsou prvožadateli ve výzvách MAS a dále žadatelé s nižší požadovanou výší příspěvku).  

Členové Představenstva obdrželi Souhrn kontroly formálních náležitostí žádostí o podporu a Souhrn věcného hodnocení 

žádostí o podporu jako podklad pro zasedání. Ing. Štěpanovský ohlásil střet zájmů a schvalování žádostí ve výzvě se neúčastnil. 

Představenstvo rozhodlo o podpoře 7 žádostí a o krácení příspěvku u žádosti Obce Vyšehněvice (nejhůře ohodnocené žádosti 

ze 7 podpořených) o 3 250 Kč tak, aby celková výše příspěvku činila 300 000,00 Kč. Dále Představenstvo rozhodlo, že zbylých 

5 přijatých žádostí bylo zařazeno na Seznam náhradních projektů. Představenstvo schválilo Seznam projektů k podpoře "Malý 

LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2020 v celkové výši podpory 300 000,00 Kč. Představenstvo schválilo Seznam náhradních 

projektů "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2021 v celkové  výši podpory 204 899 Kč. 

USNESENÍ  

2.1. Představenstvo schvaluje  Seznam projektů k podpoře "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2021 v celkové  

výši podpory 300.000,00 Kč. Představenstvo schvaluje zařazení těchto dílčích žádostí  o podporu na Seznam 

projektů k podpoře "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2021: 

– "Výstavba lávky pro pěší a cyklisty na Naučné stezce Pernštejnskými rybníky (Rybník Rozhrna)" s registračním 

číslem 9/ML/2021, žadatele Rybniční hospodářství, s.r.o., výše podpory 48 750 Kč; 

– "Pořízení kuchyňské linky do klubovny v nově zrekonstruovaném letním kulturním areálu obce Strašov" 

s registračním číslem, žadatele 10/ML/2021, výše podpory 31 500 Kč; 

– "Hřiště pro děti – Kasaličky" s registračním číslem 8/ML/2021, žadatele Obec Kasalice, výše podpory 50 000 Kč; 

– "Pořízení solárních svítidel na místním hřbitově v Chýšti"  s registračním číslem 7/ML/2021, žadatele Obec Chýšť, 

výše podpory 50 000 Kč; 

– "Obnova nábytku v kulturní místnosti ve sportovním areálu v Újezdu u Přelouče"  s registračním číslem 6/ML/2021, 

žadatele Obec Újezd u Přelouče, výše podpory 50 000 Kč; 

– "Nové oplocení křížku v Neratově" s registračním číslem 12/ML/2021, žadatele Obec Neratov, výše podpory 23 000 

Kč; 

– "Dovybavení dětského hřiště ve Vyšehněvicích" s registračním číslem 5/ML/2021, žadatele Obec Vyšehněvice, výše 

podpory 46 750 Kč. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.1. Představenstvo schvaluje Seznam náhradních projektů "Malý LEADER pro Bohdanečsko" na rok 2021 v celkové  

výši podpory 204 899 Kč: 

– "Nákup pohonné jednotky s mulčovačem pro obec Přepychy" s registračním číslem 4/ML/2021, žadatele Obec 

Přepychy, výše podpory 36 000 Kč; 

– "Rybitví – pořízení herního prvku" s registračním číslem, žadatele 1/ML/2021, výše podpory 50 000 Kč; 

– "Pořízení křovinořezu – Město Lázně Bohdaneč" s registračním číslem 3/ML/2021, žadatele Město Lázně 

Bohdaneč, výše podpory 18 899 Kč; 

– "Dřevěná chatka na zahradu Mateřské školy Rohovládova Bělá určená pro skladování nářadí a hraček pro děti 

včetně zpevněné plochy ze zámkové dlažby"  s registračním číslem 11/ML/2021, žadatele Obec Rohovládova Bělá, 

výše podpory 50 000 Kč; 

– "Rekonstrukce Obecní knihovny v Rohoznici"  s registračním číslem 2/ML/2021, žadatele Rohoznice, výše podpory 

50 000 Kč. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

3. Personální a organizační záležitosti 

Ing. Štěpanovský se vrátil na zasedání Představenstva. 

Představenstvo vzalo na vědomí ukončení DPP s hodnotiteli projektů SCLLD z důvodu ukončení platnosti mandátů členů 

Výběrové komise Ing. Zdeňky Plecháčkové, Ing. Claudie Kladivové a p. Marka Vaníčka. 

Představenstvo schvaluje ukončení DPP s Mgr. Timonou Čermákovou k 31. 12. 2020. 

Představenstvo schvaluje uzavření DPP s hodnotiteli projektů SCLLD: RNDr. Pavlem Heřmanem, Mgr. Martinou Zabranskou 

a pí Hanou Svatošové na období 17. 12. 2020 – 31. 12. 2023. Představenstvo schválilo uzavření DPP na pozici manažer MAS 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    3 

 

(vedlejší a hospodářská činnost MAS) s Ing. Danielou Dvořákovou na rok 2021. Představenstvo schválilo uzavření DPP na pozici 

projektový manažer MAS (vedlejší a hospodářská činnost MAS) s Ing. Lenkou Makovskou a pí Ivanou Málkovou na rok 2021. 

Předseda MAS navrhl Představenstvu přidělení odměny D. Dvořákové a L. Makovské. Představenstvo projednalo a schválilo 

přidělení odměny D. Dvořákové a L. Makovské za období 7–12/2020. 

Představenstvo schválilo odměny pro Ing. Danielu Dvořákovou a Ing. Lenku Makovskou za 2. pololetí 2020. Představenstvo 

projednalo a schválilo navýšení fondu dovolené zaměstnanců kanceláře MAS na 25 dní, tj. 200 h ročně. 

D. Dvořáková informovala o žádosti paní Lucie Vydomusové (FO nepodnikající) o ukončení členství v MAS k 31.12.2020. 

Představenstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

USNESENÍ  

4.1. Představenstvo bere na vědomí ukončení DPP s hodnotiteli projektů SCLLD z důvodu ukončení platnosti mandátů 

členů Výběrové komise: Ing. Zdeňky Plecháčkové, Ing. Claudie Kladivové a p. Marka Vaníčka k 16. 12. 2020. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.2. Představenstvo schvaluje Dohodu o ukončení DPP s Mgr. Timonou Čermákovou k 31. 12. 2020. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.3. Představenstvo schvaluje uzavření DPP s hodnotiteli projektů SCLLD: RNDr. Pavlem Heřmanem, Mgr. Martinou 

Zabranskou a pí Hanou Svatošovou na období 17. 12. 2020 – 31. 12. 2023. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.4. Představenstvo schvaluje uzavření DPP na pozici manažer MAS (vedlejší a hospodářská činnost MAS) s Ing. 

Danielou Dvořákovou na rok 2021. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.5. Představenstvo schvaluje uzavření DPP na pozici projektový manažer MAS (vedlejší a hospodářská činnost MAS) 

s Ing. Lenkou Makovskou a pí Ivanou Málkovou na rok 2021. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.6. Představenstvo schvaluje přidělení odměny D. Dvořákové a L. Makovské za období 7-12/2020. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.7. Představenstvo schvaluje navýšení fondu dovolené zaměstnanců kanceláře MAS na 25 dní, tj. 200 h ročně. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.8. Představenstvo vzalo na vědomí žádost o ukončení členství v MAS paní Lucie Vydomusové (FO nepodnikající) 

k 31. 12. 2020. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

 

4. Regionální spolupráce 

Paní Málková informovala o konání  Rady a valné hromady spolku Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z. s.. Jednání se 

uskuteční dne 18. 12. 2020. 

D. Dvořáková podala informaci o Valné hromadě RSOB, která se uskutečnila per rollam. MAS podala členským subjektům 

RSOB. VH RSOB schválila přijetí obcí Řečany nad Labem, Semín a Strašov do své členské základny a změnu stanov. Územní 

působnost RSOB je nyní shodná s územní působností MAS Bohdanečsko a čítá 28 obcí. 

D. Dvořáková dále informovala o průběhu VH NS MAS ČR, která se uskutečnila dne 10. 11. 2020. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci MAS. 

USNESENÍ  

5.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Předseda MAS popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátku a hodně zdraví v novém roce a ukončil zasedání 

Představenstva. 

 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    4 

 

Zapsala: Ing. Daniela Dvořáková 

V Lázních Bohdanči dne 18. 12. 2020 

 

 


